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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Ředitel Městské policie
v Děčíně: Pořádek je 
pro nás prioritou    
strana  5

Ukliďme Česko, 
ukliďme Děčín
v sobotu 6. 4. 
strana  2

Klokaní albín 
potěšil děčínskou 
zoo 
strana  4

Vichřice kácela především stromy 
Tisíce lidí bez elektřiny, popada-
né stromy, komplikace v dopra-
vě. To jsou následky vichřice, 
která se před několika dny 
přehnala také přes Děčínsko. 

Plné ruce práce s následky vět-
ru, který Děčínsko potrápil v první 
polovině března, měli jak hasiči, 
tak pracovníci města. Nejvíce 
komplikací způsobily popadané 
stromy, naopak škody na majetku 
města byly minimální. Většina 
střech na základních a mateřských 
školách řádění větru přežila bez 
úhony, k drobnému poškození 
střechy došlo pouze na Základní 
škole Na Stráni. 

Větší komplikace způsobily 
popadané stromy. 

Ke kuriózní situaci došlo v Bělé 
v Družstevní ulici, kde vichřice zlo-
mila lípu, která se následně opřela 
o dům. Město Děčín nechalo lípu 
odstranit – hasiči ji za pomoci 
speciální techniky postupně roz- 
řezali. V této lokalitě bylo nutné 
na několik hodin kvůli likvidaci 
lípy vypnout elektrický proud. 

V Družstevní ulici se nacházejí 
ještě dvě lípy a jeden jírovec. 
U těchto stromů byla objednána 
tahová zkouška, aby se prověřilo, 
zda jsou stromy odolné proti 
silnému větru. 

Na pozemcích města během 
silného větru v různých lokalitách 
popadalo celkem dvacet stromů 
– jeden se zřítil například na cy-
klostezku Ploučnice v Březinách, 
jeden strom spadl na hřbitově na 
Folknářích. Spadlé kmeny a větve 
nechalo město postupně odklidit. 
Na úklidu se podílely Technické 
služby Děčín, a.s., Středisko měst-
ských služeb a hasiči. Kontroly 
stromů provádí arborista. 

Kromě toho Lesní úřad Děčín 
lidem doporučuje, aby v těchto 
dnech omezili procházky v lesích 
a parcích, kde mohou být kvůli vě-
tru polámané větve, které mohou 
spadnout a způsobit jim zranění. 

Do uzávěrky Zpravodaje nebyly 
náklady na úklid stromů ještě vy-
čísleny. Například tahové zkoušky 
stromů v Družstevní ulici budou 
stát téměř 38 tisíc korun.          (lus)

Hasiči spadlou lípu v Bělé postupně rozřezali.              Foto: Luděk Stínil 
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Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Spadané stromy na pozemcích města 
2x strom v ulici U Plovárny
2x strom v ulici Jezdecká
1x strom v ulici Žerotínova
4x strom v ulici Jindřichova
4x strom v ulici Podmokelská
v parku
1x strom v Březinách

1x strom na hřbitově Folknáře
1x strom v ulici Na Pěšině
1x strom v ulici Slovanská
1x strom v ulici Liliová
1x strom cyklostezka Ploučnice
1x strom v ulici Přírodní

Soukromé cesty ve služebním autě si platím 
V závěru loňského roku město 

Děčín koupilo nové služební auto 
pro vedení města. Stejně jako 
ostatní služební auta ve městě 
jej opatřilo speciální SPZ, tedy 
značkou na přání. Tato značka 
stojí 10 tisíc korun, město je ale při 
jejím pořízení od tohoto poplatku 
osvobozeno. 

Primátor města Jaroslav Hrouda 
nové auto využívá nejen pracovně, 
ale i soukromě. 

„Lidé mě mohou vidět jezdit slu-
žebním autem i ve večerních a noč-
ních hodinách. Pracuji často až do 

noci, navíc musím být připravený 
řešit jako primátor veškeré krizové 
situace. Současně služební auto 
využívám k soukromým cestám, 
což je naprosto standardní záleži-
tost. Soukromé cesty každý měsíc 
městu řádně vyúčtuji a zaplatím, 
lidé proto nemusí mít obavu, 
že soukromě jezdím za veřejné 
prostředky,“ vysvětluje primátor. 
„Prostředky městu naopak šetřím 
tím, že nevyužívám služeb řidiče, 
řídím si sám,“ dodává. 

Stejný systém u služebních aut 
fungoval v Děčíně i u předchozích 

primátorů, kteří měli, podobně 
jako Jaroslav Hrouda, s městem 
uzavřenou smlouvu. Částka za 
soukromé cesty jim byla strhávána 
z odměny za výkon funkce primá-
tora.                         (red)



Hudební festival Labefest, který 
letos přivítá například kapely 
Olympic, Rybičky 48, No Name 
nebo zpěváky Bena Christovao 
či děčínskou Sabinu Křovákovou, 
bude stejně jako loni dvoudenní. 
Již nyní si můžete pořídit vstu-
penky, a to buď prostřednictvím 
portálu Vstupenka Děčín nebo 
Ticketstream. Tak neváhejte, 
vstupenka na dva dny v předpro-
deji, který bude ukončen  
6. května 2019, stojí 210 korun, 
na místě zaplatíte 250 korun. 
Děti do 150 cm, senioři nad 65 let 
a ZTP/P neplatí nic.  

V rámci slavností se tradičně 
koná Mistrovství floristů České 
republiky Děčínská kotva. Le-
tošní, již 48. ročník této soutěže, 
nese název Snová. Mistrovství 
pořádá děčínská Libverda, a je 
zařazeno do programu Rodin-
ného stříbra Ústeckého kraje. 
Soutěž a následná výstava se 
uskuteční na děčínském zámku 
od 17. do 25. května. Rada města 
doporučila zastupitelstvu schvá-
lit na akci dotaci ve výši 200 tisíc 
korun. 

Výstavba kanalizace v Horním Ol-
dřichově brzy začne, město se 20. 
března sešlo s obyvateli této části 
města, aby představilo plánovaný 
harmonogram prací a objasnilo 
omezení, která s sebou realizace 
1. a 2. etapy stavby nese. Projekt 
zahrnuje vybudování dešťové 
kanalizace včetně retenční nádr-
že, splaškové kanalizace, nových 
povrchů komunikací a v nepo-
slední řadě i nového veřejného 
osvětlení v Horním Oldřichově.  
Současně bude probíhat rekon-
strukce vodovodu (investice SVS 
a.s.) a pokládka nového kabelové 
vedení (investice ČEZ Distribuce, 
a.s.).  

Další zasedání zastupitelstva 
města se koná 28. března 2019 
od 15 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Opět je možné 
zasedání sledovat on-line nebo 
později ze záznamu. 

Ubytováváte turisty? 
Musíte zaplatit poplatek 

Lidé, kteří v Děčíně nabízejí tu-
ristům takzvané sdílené ubytová-
ní, mají povinnost zaplatit městu 
poplatek za každou ubytovanou 
osobu. Kdo tak neučiní, hrozí mu 
pokuta až ve výši 500 tisíc korun. 
V Děčíně je v současné době na-
bízeno přibližně 50 ubytovacích 
kapacit sdíleného ubytování. 

Sdílené ubytování přes webové 
portály (AIRBNB, FEWO DIRECT, 
VRBO, BOOKING a další) je levnou 
alternativou ubytování pro 
turisty. Ti si na internetu vyhle-
dají danou lokalitu, kde chtějí 

ubytovat a zarezervují si termín. 
Takové ubytování je vyjde levněji 
než třeba v hotelu. Lidé si mohou 
pronajmout pokoj, byt či dům, 
záleží na nabídce v dané lokalitě. 
Lidé, kteří sdílené ubytování na-
bízejí, ho musí nafotit, vložit do 
databáze na příslušeném webu, 
stanovit cenu a pravidla. Za uby-
tování se platí předem. 

Lidé, kteří sdílené ubytová-
ní turistům nabízejí, jsou pak 
povinni odvádět městu místní 
poplatek za lázeňský nebo rekre-
ační pobyt. Stanovuje to městská 

vyhláška 10/2010. V období od  
1. dubna do 30. září činí poplatek 
10 korun za osobu za jeden den, 
od 1. října do 31. března pak 5 
korun za osobu. 

Pokud tedy někdo ubytuje 
turisty za úplatu, musí to městu 
nahlásit do 15 dnů od zahájení 
ubytování. Více informací poskyt-
ne Lenka Dejmková, odd. správy 
daní a poplatků, tel. 412 593 414.

Další povinnosti vůči orgánům 
finanční správy jsou zveřejněny 
na portálu www.financnisprava.
cz.                                          (red)
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Ukliďme Česko, ukliďme Děčín 
Dobrovolníci v Děčíně budou 

letos opět uklízet břehy Labe 
a Ploučnice. Úklidové akce pro-
běhnou v sobotu 6. dubna. 

Sraz lidí, kteří budou uklízet 
pravý břeh Labe, je v 9 hodin na 
parkovišti u restaurace Kocanda. 
Uklízet se bude lokalita směrem 
pod děčínský zámek. Sraz těch, 
co budou uklízet levý břeh, je 
také v 9 hodin, a to na Před-
mostí. S úklidem bude pomáhat 
minikoník Ferda, na závěr na 
každého čekají symbolické 

medaile a drobné občerstvení 
v restauraci Kocanda. Akci po-
řádá Děčínské fórum a Základní 
škola Březová. 

Město Děčín úklidovou akci 
každý rok podporuje.

„Dodáme pracovní rukavice, 
pytle, zajistíme odvoz,“ říká 
Jaroslav Horák ze Střediska 
městských služeb (SMS). 

SMS v sobotu 6. dubna také 
organizuje úklidovou akci. První 
skupina dobrovolníků z řad 
zaměstnanců města Děčín 

a obyvatel města projdou část 
břehů řeky Ploučnice až na Staré 
Město k zimnímu stadionu. 
Druhá skupina dobrovolníků se 
zaměří na odklízení odpadů z tu-
risticky vyhledávané vyhlídky na 
konci ulice Na Vinici v městské 
části Podmokly. Sraz 1. skupiny 
dobrovolníků je v 9.00 hodin 
na autobusové točně v městské 
části Březiny (u bytového bazaru 
a autoservisu). Sraz 2. skupiny je 
v 9.30 hodin v ulici Na Vinici, č. p. 
1316/34.                      (red)

Plán udržitelné městské mobility 
Město Děčín realizuje Plán udr-
žitelné městské mobility (Plán 
mobility). Občané se s ním mo-
hou seznámit na setkání dne  
3. dubna 2019 od 17 hodin 
v malém sále budovy ČVUT 
v Pohraniční ulici. Dozví se 
dosavadní zjištění o součas-
né podobě dopravy ve měs-
tě a součástí setkání bude 
i workshop k tvorbě společné 
vize dopravy a mobility města 
Děčín.  Zpracovatelem doku-
mentu je společnost Haskonin-
gDHV.

Plán mobility je strategický 
plán, který na základě odborných 
analýz, ale také ve spolupráci 
s obyvateli města, experty a dal-
šími sektorovými partnery sestaví 

seznam opatření v ob-
lasti mobility, jejichž 
realizace pomůže ke zlepšení 
kvality života ve městě. 

„Změnou postojů a doprav-
ního chování obyvatel směrem 
k podpoře udržitelných způsobů 
dopravy lze spolu s navržený-
mi opatřeními docílit zvýšení 
bezpečnosti v dopravě, zlepše-
ní kvality životního prostředí 
a veřejného prostoru, schopnosti 
města reagovat na potřeby 
dopravní dostupnosti všech oby-
vatel. Získáme tak optimalizované 
řešení veřejného prostoru a ulic 
a ovlivníme podobu města na ně-
kolik dalších desetiletí,“ vysvětlil 
Ondřej Smíšek, radní města. 

Plán mobility se připravuje ve 
třech fázích, z nichž každá bude 
projednána s odbornou i laickou 
veřejností a poté předložena 
voleným orgánům města ke 
schválení. Zapojení veřejnosti 
do jednotlivých fází zpracování 
Plánu mobility je nezbytnou sou-
částí celého procesu.  Na setkání 
k Plánu mobility zpracovatel 
dokumentu představí dosavad-
ní zjištění o současné podobě 
dopravy ve městě. Občané budou 
mít možnost zapojit se do diskuze 
svým podnětem. Součástí setkání 
je i workshop k tvorbě společné 
vize dopravy a mobility města 
Děčín. Akce se uskuteční dne 
3. 4. 2019 od 17 hodin v Malém 
sále budovy ČVUT, Pohraniční 
1288/1, Děčín.                       (red)  



Zahájení turistické sezony v Děčíně 
opět láká na atraktivní program
Měsíc před květnovými měst-
skými slavnostmi odstartuje 
v Děčíně oficiálně turistická 
sezona. V sobotu 13. dubna se 
mohou lidé, kteří přijdou na 
Smetanovo nábřeží, těšit na 
pohodový den plný soutěží, 
hudby, stánků a sportovních 
aktivit. O hudební doprovod se 
postará Los Pelotudos a Tomáš 
Kostka a Iva Šulcová.

Labský obojživelník
Jedním z taháků dne bude sou-

těž Labský obojživelník. 
„Naloďte se s posádkou v Děčí-

ně pod zámkem na kánoi či raft, 
zdolejte vodní živel až do Dolního 
Žlebu a co nejrychleji po Labské 
cyklostezce na kole nebo kolo-
běžce zpět do Děčína. Na všechny 
v cíli čeká „hořká odměna“,“ lákají 
organizátoři akce. 

Prezentace závodníků bude 
probíhat na Smetanově nábřeží 
od 10.00 do 10.45 hodin. Samot-
ný závod pak odstartuje v 11.00. 
Vlastní kola a koloběžky je 
nutno přistavit při prezentaci se 
jménem nebo s rozpoznávací 
značkou.

Závod je rozdělený do několika 
kategorií: (K) Kánoe – koloběžka,  
2 osoby v kánoi, celkem 10 posá-
dek. (R) Raft – kolo, 4 až 6 osob 
v raftu, celkem 8 posádek.

Jak bude samotný závod 
probíhat? Na trase Děčín-Dolní 
Žleb se pluje po Labi na plavidlu 
dle kategorie. Následuje otočka, 
která se nachází na levém břehu 
Labe u přívozu v Dolním Žlebu, 
kde na závodníky budou čekat 
připravené koloběžky/kola. Délka 
této trasy je 8,5 kilometru.

Dále se na koloběžce či kole 
jede po levém břehu Labe po 
Labské stezce z Dolního Žlebu 
až do Děčína, pokračuje se přes 
Tyršův most, za ním závodníci 
uhnou doleva kolem městské 
knihovny a projetím pod Tyršo-
vým mostem dorazí do cíle na 
Smetanově nábřeží. 

Je nutné si uvědomit, že závod 
probíhá za plného plavebního 
i silničního provozu, proto je 
povinností všech závodníků mít 
na hlavě přilbu. 

Za účast v závodě je třeba 

uhradit startovné. Za kánoi a ko-
loběžku platí posádka 300 korun, 
za raft či vlastní kolo se platí 600 
korun za posádku, půjčení kola 
vyjde na 100 korun. V ceně je za-
hrnuto zapůjčení odpovídajícího 
vybavení včetně přilby a přepra-
vy materiálu. 

Rozhodně bude o co bojovat, 
v každé kategorii získá tým na 
prvním místě soudek oblíbeného 
děčínského Kapitána. Pro ostatní 
závodníky bude připravený  
půllitr tohoto skvělého piva.

Přihlášky posílejte e-mailem na 
info@active-point.cz. Přihlásit se 
můžete i na telefonu 724 006 865. 

Volkswagen běh 
Kdo chce, může si zazávodit 

v běhu. Očekává se více než sto 
závodníků, zájemci se již mohou 
hlásit přes přihlašovací formulář 
na webu, a to na http://konkor-
dia-decin.cz/clanky/zavody/
decinsky-volkswagen-beh-2019/ 
Kdo se přihlásí on-line, dostane 
dárkový balíček od sponzora 
akce. Pro závodníky jsou pak 
připraveny atraktivní ceny.  

„V prvním ročníku startovalo 
76 závodníků, loni 94,“ uvedl 
organizátor s tím, že si za první 
dva ročníky si závod udělal dobré 
jméno jak skvělou atmosférou, 
tak i organizací. Velice dobře 
je hodnocená atraktivnost, ale 
i obtížnost trasy závodu a již 
v druhém ročníku přední místa 
obsazovali nejlepší závodníci 
celého Ústeckého regionu.

 Běžci běží zdarma, startovné 
se neplatí. Start závodu je na 
Smetanově nábřeží v 13.45 hodin, 
poběží se celkem šest kilometrů, 
a to ve třech dvoukilometro-
vých okruzích. Okruh vede přes 
Křížovou ulici, děčínský zámek, 
Mariánskou louku a Labskou stez-
ku. Závodníci budou rozděleni do 
čtyř kategorií, a to muži do 49 let, 
muži nad 50 let, ženy do 39 let, 
a ženy nad 40 let. 

Turistický pochod 
Další součástí zahájení turis-

tické sezony bude výlet. Půjde 
se po dohodnuté trase po nově 
vyznačené zelené TZT Dolní Žleb 
– Klopot – po německém území 
soutěskou Klopotu a dále kolem 
Ziskaquele pod Groβer Zschirn-
stein, přes Českou bránu zpět 
na území ČR k rozcestí U Buku 
a odsud po žluté TZT údolím Dol-
nožlebského potoka do Dolního 
Žlebu. Celá trasa je 11,5 km dlou-
há. Je ale možnost absolvovat 
jen úsek Dolní Žleb – Klopotské 
jezírko a zpět do Dolního Žlebu 
což je pět km. 

Účastníci odjedou vlakem ze 
zastávky Děčín – Přípeř v 10.43 
hodin, zpáteční vlaky z Dolního 
Žlebu jedou v 15.02 a v 17.02 
hodin.  

Auto Horejsek Road Show 
Součástí dne bude také Auto 

Horejsek Road Show, jejímž hos-
tem bude Youtuber a parkourista 
Tary, který předvede své umění 
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a triky.
 „Klasické podium nahradíme 

velkým americkým truckem. 
Připravili jsme spoustu zábavy 
a soutěží pro děti, které zábav-
nou formou naučíme zdravovědě 
i dopravním pravidlům. Přijďte si 
k nám s celou rodinou vyzkoušet 
výměnu kola,  slalom s pocitem 
alkoholového opojení nebo 
rozdýchat účastníka dopravní 
nehody,“ lákají organizátoři. 

Pro zájemce bude připravena 
možnost prohlédnout si nové 
vozy značky ŠKODA a Volksw-
agen. 

Třešinkou Auto Horejsek Road 
Show je soutěž o předplacenou 
tankovací CCS kartu v hodnotě 
10 000 korun. 

Odemykání Labské stezky 
13. dubna se konají podobné 

akce jako v Děčíně také v Litomě-
řicích a v Ústí nad Labem. Pokud 
někdo navštíví během tohoto 
dne všechna tři města a vyfotí 
se pokaždé ve fotokoutku, může 
získat dárkový balíček všech tří 
měst. Stačí fotky zaslat na face-
book Labská stezka v ÚK. 

Tip: pokud pojedete na kole, 
můžete vyrazit z Litoměřic v  
10 hodin, kdy startuje oficiální 
jízda, takzvané Otevírání Labské 
stezky. Do Litoměřic vás z Děčína 
doveze autobus, a to zdarma. 
Autobus vyjíždí od Kocandy v půl 
deváté ráno, místa je lepší si zare-
zervovat na https://rezervace.ces 
kestredohori.info/                         (red)
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Útulek nabízí pejskařům výcvikový kurz  
Již 6. dubna začne v děčínském 

městském útulku jarní výcvikový 
kurz pro pejskaře. Zájemci se musí 
registrovat nejpozději do 1. dubna. 
Kurz je bezplatný. 

Výcvikový kurz bude probí-
hat pod vedením Jiřího Haleše, 
dlouholetého figuranta a výcvikáře 
služebních psů pro civilní a ozbroje-
né složky. Se psy úspěšně složil přes 
60 zkoušek z výkonu, včetně těch 
nejvyšších.

Registrace do kurzu proveďte na 

e-mail: utulek@mmdecin.cz, uveďte 
do ní své jméno, příjmení, plemeno 
a věk zvířete, včetně telefonního 
kontaktu na sebe. 

Počet míst je v kurzu je omezený.
Podmínky pro přijetí: Na první 

hodinu je nutné přinést platný 
očkovací průkaz s kompletní 
vakcinací. Bez očkovacího průkazu 
nebude účastník do kurzu zařazen. 
Pes musí být zdravý, bez průjmu, 
zvracení, kašle, odblešený a odčer-
vený.

Musí mít také pevný obojek 
a pevné vodítko, ne postroj.  Pokud 
je nezvladatelný a agresivní, je 
nutné, aby měl pevný náhubek. 
Samozřejmostí jsou pamlsky jako 
odměna pro pejsky. 

Kurz je určen pro zájemce, kteří 
chtějí mít ovladatelného psa a kteří 
chtějí opravdu se psem pracovat, ne 
si jednou týdně udělat pouze výlet 
na cvičák. Při neomluvené absenci 
bude účastník z kurzu automaticky 
vyřazen.                         (red)

Tajemník děčínského magistrátu 
vyhlásil dvě výběrová řízení. 
První z nich je na pracovní místo 
úředníka/úřednice – referenta/
referentky sociálních věcí pro za-
jišťování agendy sociálně-právní 
ochrany dětí. Přihlášku je třeba 
dodat na magistrát do 2. dubna 
2019. Dále magistrát přijme 
úředníka/úřednici – opatrovní-
ka/opatrovnici osob s omezenou 
svéprávností. Přihlášku do to-
hoto výběrového řízení je třeba 
odevzdat do  4. dubna 2019. 

V minulém čísle Zpravodaje 
(5/2019) jsme u článku „Jak se 
správně označují budovy čísly“ 
zveřejnili fotografii, na které 
bylo umístění čísel špatně. U 
fotografie chyběl vysvětlující po-
pisek. Čtenářům se omlouváme. 
Popis v textu článku byl správný. 

Na speciální MIX cvičení pro 
věkovou skupinu lidí nad 40 let 
zve TJ Slavoj Děčín. V tělocvičně 
Slavoje v Chrochvicích se cvičí 
každé pondělí a čtvrtek od 19 
do 20 hodin. Cvičení je rozdě-
leno na dvě části. V té první se 
cvičí například aerobic, dance či 
různé moderní pohybové formy. 
Ve druhé části pak přijde na řadu 
posilování, kalanetika či pilates. 
S sebou je nutné vzít pevnou 
obuv, pití a podložku. Hodina 
cvičení stojí padesát korun. 

Začátkem dubna se začne opět 
svážet bioodpad ve vybraných 
částech města, letos přibyly dvě 
nové lokality, a to Staré Město a 
Bynov. Podrobný rozpis najdete 
na webu města v odkazu Vše o 
odpadech. Biologicky rozloži-
telný odpad lze bez poplatku 
v průběhu celého roku vozit 
do sběrného dvora Pískovna. 
Do nádoby na bioodpad patří 
spadlé ovoce, zbytky ovoce a 
zeleniny, čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec, listí, 
tráva, zbytky rostlin, drny se 
zeminou, kousky větví keřů i 
stromů (posekané, nastříhané, 
prořezané nebo zpracované 
štěpkovačem), dřevěné piliny.

Poplatek za psy: Blíží se termín splátky 
Odbor ekonomický Magistrátu 

města Děčín upozorňuje občany 
města Děčín na splatnost 1. splátky 
místního poplatku ze psů za rok 
2019, a to nejpozději do 1. dubna 
2019. 

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 
není toto důvodem nezaplacení 
poplatku ve lhůtě stanovené 

vyhláškou.
Současně upozorňujeme, že 

dle obecně závazné vyhlášky 
č. 7/2010, o místním poplatku 
ze psů, dojde-li ke změně údajů 
uvedených v ohlášení k poplatku, 
je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit odboru ekonomickému 
magistrátu nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost na-
stala. Toto se týká zejména povin-
nosti ohlásit ukončení poplatkové 

povinnosti z důvodu uhynutí psa, 
předání psa jinému majiteli atp. 
Za porušení této povinnosti může 
správce poplatku uložit pokutu dle 
daňového řádu.

S případnými dotazy k placení 
poplatku se občané mohou obracet 
na odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického magist-
rátu (paní Šárka Vepřovská, tel. č. 
412593413, e-mail: sarka.veprovska 
@mmdecin.cz).               (MM Děčín)

Klokaní albín potěšil děčínskou zoo 
Už pátý rok po sobě se děčínská 
zoologická zahrada raduje z od-
chovu v expozici klokanů rudokr-
kých. Jejich chovu se věnuje šest 
let. Letošní odchov je výjimečný 
tím, že jedna ze samic porodila 
albinotické, tedy bíle zbarvené 
mládě. 

„Obě mláďata jsou zhruba 
stejně stará, jejich věk odhadujeme 
přibližně na čtyři měsíce. Asi tak 
dlouho většinou trvá, než mládě 
začne vykukovat z mámina vaku. 
Bílého klokánka pozorujeme už 14 
dní.  Druhé mládě, které má klasické 
hnědé zbarvení, vykouklo v tomto 
týdnu,“ popsala chovatelka Zuzana 
Slouková. 

Možnost vidět bíle zbarvené 
mládě mají návštěvníci děčínské zoo 
úplně poprvé. 

„Klokani rudokrcí se běžně chovají 
i v této bílé formě, nejsou tedy žád-
nou velkou raritou. Že se narodilo 
albinotické mládě, je především 
záležitostí genetiky, jeho rodiče 
pravděpodobně měli kdysi bílého 
předka. Za bílou barvu může změna 
genu, který řídí tvorbu barevných 
pigmentů. Ve volné přírodě taková 
mláďata nemají většinou dlouhý 
život. Chybějící tmavý pigment je 
velmi důležitý pro jejich přežití, 

pomáhá jim splynout s prostředím, 
což zvyšuje ochranu před predátory. 
Albíni mají také mnohem citlivější 
pokožku a velice snadno se spálí. 
Nejcitlivější jsou jejich oči, albíni 
jsou světloplaší a většinou špatně 
vidí,“ doplnil vrchní chovatel Petr 
Haberland.

Samice klokana rudokrkého 
platí mezi klokaními mámami za 
„supermatku“. Své mládě nosí ve 
vaku téměř nejdéle ze všech kloka-
nů, až 40 týdnů. Zajímavostí je, že 
může mít až tři mláďata najednou. 
Zatímco nejstarší mládě již vak 
skoro opustilo a vrací se do něj jen 
v případě nebezpečí, druhé mládě je 
přisáté na bradavce a třetí mládě je 
v děloze ve stadiu oplodněného va-

jíčka. U klokanů se totiž objevuje tzv. 
prodloužená březost, při níž zárodek 
pokračuje ve vývoji, až když samice 
přestane kojit předchozí mládě. 

Klokani rudokrcí jsou typickými 
zástupci řádu vačnatců. V dospělosti 
dorůstají nanejvýš metrové výšky 
a snášejí i chladnější podnebí. Hustý 
kožich po celém těle a na ocase je 
dobře chrání před mrazem. Jméno 
dostali podle narudlého zbarvení na 
krku a na plecích. Rádi se živí trávou, 
listy, výhonky keřů nebo pupeny. 
Ve volné přírodě žijí ve skupinách 
o osmi až 20 členech. Jejich přiro-
zeným prostředím je jihovýchodní 
pobřeží Austrálie nebo Tasmánie. 
Dožívají se 12 až 15 let.    (Zoo Děčín)
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Ředitel Městské policie v Děčíně: 
Pořádek je pro nás prioritou 
Dohled nad veřejným pořád-
kem – to je hlavní náplň práce 
městské policie v Děčíně. Pod 
takto obecným pojmem si asi 
málokdo představí ohromný 
rozsah zákroků a úkonů strážní-
ků od zasahování při závažných 
fyzických konfliktech, zákroků 
proti agresivním opilcům nebo 
lidem pod vlivem drog, řešení 
krádeží, až po vyhledávání pů-
vodců nepořádků nebo nepo-
řádné pejskaře, kteří zanedbá-
vají úklid. 

„Strážníci dále dohlížejí na 
dodržování vyhlášek města. 
Významný podíl práce odvádíme 
také na poli prevence kriminality. 
Mimo jiné se věnujeme i záško-
láctví, požívání alkoholu mládeží, 
drogové problematice, odstra-
ňování autovraků atd. Bohužel 
nejviditelnější součástí naší práce, 
byť absolutně není zásadní prio-
ritou, je projednávání dopravních 
přestupků,“ říká ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 

  Co aktuálně Děčín z pohledu 
MP nejvíce trápí? 

Frekventovaným problémem, 
kterému se věnujeme, jsou nepo-
řádní lidé, kteří si nelámou hlavu 
nad tím, kde odhodí odpadky 
nebo kam vynesou starý nábytek 
z domácnosti. V jarním a letním 
období se objeví ve větší míře 
stížnosti na rušení nočního klidu. 
V oblasti veřejného pořádku se 
potýkáme s problémovými lidmi, 
kteří se přistěhovali z jiných měst 
a jejich vztah k normám společ-
nosti je mírně řečeno rozporuplný. 

Přetrvávajícím problémem, kte-
rému se rovněž musíme věnovat, 
jsou řidiči, kteří ignorují pravidla 
silničního provozu a vytvářejí tak 
nebezpečné situace.

  Zmínil jste rušení nočního kli-
du. Lidem nyní vadí především 
kuřáci, kteří vyjdou před hospo-
du a povídají si. Jak to řešíte? 

Předně je třeba říci, že zákonná 
úprava, která kuřáky vykázala 
z restaurací a barů, není podle 
našeho názoru tím nejideálnějším 
řešením. Na problémy, které se 
nyní objevují, byli zákonodárci 
upozorňováni ještě předtím, než 
byla nová legislativní úprava 
schválena. Stížnosti se samozřej-
mě objevují i u nás a přistupujeme 
k jejich řešení, tak jako ke každé-
mu jinému oznámení. Hlídka na 
místě vždy ověří situaci a podle 
toho se rozhoduje, jak věc řešit. 
Pokud někde stojí skupinka, která 
si venku v klidu povídá, nelze to 
považovat za rušení nočního kli-
du, byť uznávám, že pro lidi, kteří 
bydlí nad restaurací, to může být 
nepříjemné. I tak se ale strážníci 
snaží s dotyčnými domluvit, aby 
hlasový projev ještě více omezili 
nebo se přesunuli dále od daného 
obydlí. Vykázat je z místa by 
ovšem bylo nezákonné. Reakce je 
většinou vstřícná. Jiná situace je 
samozřejmě, pokud někdo vyjde 
z restaurace a řve na celé okolí, 
tam je pokuta rozhodně na místě.

  Jak je na tom Děčín v oblasti 
bezpečnosti v porovnání s jiný-
mi městy?

Statistika kriminality je zále-
žitostí Policie ČR, která za tuto 
oblast primárně odpovídá, svůj 
podíl samozřejmě městská policie 
na stavu bezpečnosti má. V tomto 
ohledu nemůže být člověk nikdy 
absolutně spokojený i přesto, 
že v porovnání s mnoha jinými 
městy, srovnatelnými s naším, na 
tom Děčín není vůbec špatně. 
I přesto je ale nutné stále hledat 
nové a nové možnosti, jak nega-
tivní jevy eliminovat a jak práci 
strážníků zefektivňovat. Zásadní 
je pro nás spolupráce s Policií ČR, 
která je v našem městě na výbor-
né úrovni.

  Máte problém sehnat nové 
strážníky?

Nábor nových strážníků je 
obecným problémem mnoha 
měst. Zájemců je málo a pokud se 
nějací najdou, jejich kvalita často 
zdaleka neodpovídá požadavkům 
na tuto práci. Druhou věcí jsou 
možnosti zaměstnávání u Policie 
ČR nebo u armády, přičemž obě 
instituce nabízejí benefity, na 
které strážníci nedosáhnou. V pří-
padě Děčína zvolilo vedení města 
velmi vstřícnou cestu v oblasti 
personální politiky a o nové ucha-
zeče tak nemáme nouzi, dokonce 
nás oslovují strážníci z jiných měst 
a zajímají se o možnosti pracov-
ního uplatnění. Nedávno vedení 
města schválilo navýšení počtu 
strážníků a všechna místa se nám 
podařilo zaplnit. Poslední dva 
uchazeči absolvují povinné zkouš-
ky během jednoho měsíce. 

  Městská policie v Děčíně 
funguje již bezmála třicet let. 
Jak se za tu dobu změnilo její 
fungování?  

Fungování městské policie se 
mění průběžně podle požadavků 
zákonodárců a potřeb města. Za 
dvacet let významně narostly 
pravomoci strážníků, v mnoha 
oblastech se rovnají pravomocem 
policistů. Současně s tím samo-
zřejmě stoupají nároky na odbor-
nou přípravu a zákonné požadav-
ky na výkon práce strážníka. Tak, 
jak přibývají úkoly městské policii, 
se zvyšuje podíl lidí, kteří se na 
nás obrací s žádostmi o pomoc. 
Jsme připraveni na veškeré jejich 
podněty a potřeby včas reagovat. 
Dlouhodobým plánem, který se 
již podařilo dotáhnout do konce, 
bylo odbourání tzv. botiček a je-
jich nahrazení výzvami pro řidiče. 
Pro občana jde o pozitivní posun 
v tom smyslu, že jeho vůz není 
zbytečně blokován do doby, než 
hlídka dorazí. Hlídkám odpadly 
zdlouhavé výjezdy k nasazeným 
botičkám a uvolnily se jim tak 
ruce k tomu, aby se věnovaly nej-
důležitější činnosti, a to je dohled 
nad veřejným pořádkem.

  V poslední době se na magis-
trát obrací lidé se stížnostmi na 

nepořádné pejskaře. Jak tento 
problém řešíte? A jde to vůbec? 

Tady je nutné si vysvětlit něko-
lik záležitostí. Velká část lidí, kteří 
se na nás obrací, žije v domnění, 
že ve městě platí vyhláška, která 
by omezovala volný pohyb psů, 
což je jedna z věcí, která lidem 
vadí. Žádná vyhláška ale pohyb 
psů na území města neomezuje, 
což na druhou stranu nezname-
ná, že zvíře může bezprizorně 
běhat kdekoli, stále musí být 
pod kontrolou majitele – to je 
dáno zákonem. Druhou věcí 
jsou psí exkrementy. Strážníci 
v rámci dohledu nad veřejným 
pořádkem tuto oblast kontro-
lují a případné přestupky řeší 
pokutami, a ne zrovna v malé 
výši. Ovšem je tu zásadní pro-
blém. Pokud někde stojí nebo 
prochází strážník, i nepořádný 
pejskař se sehne a uklidí. Jenže 
je zde nepoměr strážníků a psů. 
Prvních je každý den ve službě 
v ideálním případě čtrnáct, dru-
há skupina čítá téměř pět tisíc 
členů. Z tohoto počtu je jasné, 
že není v lidských silách toto 
množství uhlídat a zdůrazňuji, 
že i opakované a vysoké pokuty 
mnohdy k nápravě nevedou. 
Toto je záležitostí základní lidské 
slušnosti a přístupu ke svému 
okolí. Jsou země či oblasti, kam 
policista nevkročí, jak je rok 
dlouhý a je tam čisto a pejskaři 
bez jakéhokoli dohledu uklízí, 
protože ne hrozba pokuty, ale 
svědomí by jim nedovolilo takto 
znečišťovat okolí. Bohužel k to-
muto stavu jsme ještě nedospěli 
a platí, že dokud budou lidé chtít 
žít v takovém prostředí, jaké 
kolem sebe vytvářejí, žít v něm 
budou včetně psích exkrementů. 
A počet pokut uložených stráž-
níky sice částečně pomůže, ale 
problém zdaleka nevyřeší.

  Co plánujete do budoucnos-
ti? 

Chceme pokračovat v postup-
né modernizaci technického vy-
bavení od úprav provozu tísňové 
linky, kamerového systému po 
mobilní terminály, prostřednic-
tvím kterých strážníci evidují 
svou činnost.                              (lus)
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K letošnímu znovuotevření všech 
zámeckých zahrad v Děčíně dojde 
o posledním březnovém víkendu. 
Na jižní terasy bude návštěvníky 
lákat příjemné prostředí, stánky 
s občerstvením a vystoupení soubo-
rů Los Pelotudos a Impira. I v tomto 
roce bude připravena hra pro rodiče 
a děti. Návštěvníci také budou mít 
možnost si prohlédnout další část 
postupně restaurované barokní 
fresky v Čajovém pavilonu. Vzhle-
dem k tomu, že práce stále nejsou 
u konce a interiér pavilonu proto 

bude opět nepřístupný, představuje 
tento termín skutečně jedinečnou 
příležitost k prohlídce díla.

Otevírání zámeckých zahrad 
proběhne v sobotu 30. března od 
14.00 do 18.00, Čajový pavilon 
bude zpřístupněn do 17 hodin. Jižní 
zahrady děčínského zámku budou 
poté otevřeny každý den. Vstup 
zůstává i nadále bezplatný.

Terasové zahrady na jižní straně 
zámeckého areálu patří mezi 
nejatraktivnější partie našeho měs-
ta. Současná podoba je dílem  

19. století, kdy na jednotlivých úrov-
ních postupně vznikaly vytápěné 
skleníky, ve kterých se pěstovaly tro-
pické rostliny. Děčínské zahradnictví 
dosáhlo brzy mezinárodní proslu-
losti, zejména díky svým sbírkám 
orchidejí, kamélií, azalek a rododen-
dronů. V roce 1852 zde také poprvé 
na evropském kontinentu rozkvetla 
Viktorie královská, největší leknín 
světa.

Jižní zahrady byly veřejnosti 
zpřístupněny po dlouhé rekonstruk-
ci v roce 2013 a od té doby fungují 

v sezónním provozu. V současné 
době proto probíhá intenzivní 
příprava na zahájení návštěvnické-
ho provozu v letošním roce. Kromě 
běžného úklidu po zimě a instalace 
zahradního nábytku je třeba na-
chystat trvalkové záhony, vyhrabat 
trávníky, prořezat vinici, ostříhat živé 
ploty, rozmístit všechny zazimované 
nádobové rostliny, uválcovat všech-
ny mlatové cesty atd. Do provozu 
je třeba také připravit kašny, které 
celou zimu strávily pod důkladným 
bedněním.    (Zámek Děčín)

Jižní zámecké zahrady se otevřou 30. března 

Děti se mohou učit plavat v aquaparku pod odborným vedením 
Děčínský aquapark nabízí plavání 

pro malé děti. Lekce v aquaparku 
vedou proškolené instruktorky, kte-
ré, jako jediné na severu Čech ab-
solvovaly kurzy akreditované MŠMT 
pod vedením paní Evy Kiedroňové, 
která je celosvětově uznávanou au-
torkou unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojence v souladu s jeho 
psychomotorickým vývojem. Tato 
metoda je určena především pro 
nastávající rodiče a rodiče prvoroze-

ných dětí.
Lekce jsou zaměřeny na všestran-

ný rozvoj dítěte a jsou v souladu 
s věkem i psychomotorickým 
vývojem tak, aby u dětí byla 
kvalitně rozvíjena jemná moto-
rika, jež je základem pro kvalitní 
řeč a rozumový vývoj za pomoci 
rozumové, jazykové, sociální, hu-
dební, výtvarné i pracovní činnosti. 
A jak je to s vodou v aquaparku? 
Kvalita vody je pro nás na prvním 

místě. Co se týká slané vody, někteří 
dodavatelé těchto technologií 
uvádějí, že se jedná o bezchlorovou 
desinfekci vody. Realita je taková, že 
plnící voda pro bazén je smíchána v 
přesném poměru s mořskou solí. Ta 
se ve vodě rozpouští a při elekt-
rolýze se na anodě vylučuje chlor. 
Ten se rozpouští ve vodě a vzniká 
kyselina chlorná. Z ní se uvolňuje 
aktivní kyslík, který vodu dezinfi-
kuje. Naprosto stejným způsobem 

probíhá dezinfekce, pokud do vody 
zavádíme plynný chlor. To znamená, 
že při dalších reakcích s nečistotami 
zrovna tak vzniká chlor vázaný se 
všemi nepříjemnými doprovodnými 
jevy. Návštěvníci bazénu vnášejí do 
vody organické nečistoty (pot, kůže, 
atd.), které zde reagují s kyselinou 
chlornou a vznikají chloraminy. Ty 
jsou příčinou zápachu po chloru, 
dráždí oči, sliznice a vysušují pokož-
ku.                 (Aquapark Děčín)
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba

Děti ve dvou děčínských 
školkách se mohou těšit 
na nové zahrady 
Město Děčín pokračuje v po-
stupné obnově zahrad u mateř-
ských školek. V letošním roce 
se na nové zahrady mohou těšit 
děti z MŠ v Tylově ulici a děti 
z MŠ Pohraniční. Na obě akce 
město získalo dotaci. 

 
Stávající herní prvky na školních 

zahradách ve většině mateřských 
školách v Děčíně jsou již zastaralé. 
Je proto nutná jejich obnova či 
výměna. Město Děčín postupně 
nechává vypracovávat projektové 
dokumentace na jejich revitali-
zace. 

Loni Děčín využil výzvu „Přírod-
ní zahrady“ vyhlášenou Národním 
programem Životního prostředí, 
podal několik žádostí o dotaci – 
a uspěl.  

„Dvě žádosti, zaměřené na vy-
budování dětských hřišť a zahrad 
v přírodním stylu v mateřských 
školkách byly schváleny a doporu-
čeny k financování,“ říká děčínský 
radní pro školství Ondřej Smíšek. 

V letošním roce se tak usku-
teční revitalizace školní zahrady 
v Mateřské školce v Tylově ulici 

a v Mateřské školce v Pohraniční 
ulici. Děti budou mít díky projektu 
nové, renovované dětské hřiště 
s herními prvky v přírodním stylu 
a zároveň se pozdvihne envi-
ronmentální výchova a vzdělávání 
předškolních dětí.

V rámci výzvy bylo možné získat 
dotaci maximálně 500 tisíc korun 
na jeden projekt. Celkové náklady 
projektu s názvem „Duhová zahra-
da“ (MŠ Pohraniční) činí 866 tisíc 
korun, celkové náklady projektu 
s názvem „Země živí, voda teče, 
vítr fouká, slunce hřeje“ (MŠ Tylo-
va) činí 870 tisíc korun. 

„Finance nad rámec dotace 
budou hrazeny z rozpočtu města,“ 
dodává Ondřej Smíšek. 

Cílem obou projektů není jen 
zrekonstruovat herní prvky, ale 
rozvíjet u dětí prostřednictvím 
různých činností kladný vztah 
k sobě, okolí a prostředí, ve kterém 
žijeme. Na upravených zahra-
dách bude podporováno vědomí 
a sounáležitosti se živou a neživou 
přírodou. Děti si v rámci projektu 
vytvoří pozitivní vztah k přírodě.  
          (MM Děčín)

Máchovka uspěla v recitační soutěži

V Domě dětí a mládeže Děčín se 
konala recitační soutěž s názvem 
Dětská scéna. Všechny děti, které 
bojovaly za Základní školu Máchovo 
náměstí, si ze soutěže odnesly něja-
ké ocenění. Druhák Michael Murín 
vybojoval krásné čestné uznání, 
Valerie Hlavová ze sedmé třídy si 

odnesla zvláštní cenu poroty, Anna 
Kuzněcovová ze sedmé třídy byla 
oceněna druhým místem s postu-
pem do dalšího kola a Magdalena 
Andrlová ze třídy deváté se může 
pyšnit rovněž zvláštní cenou poroty. 
Všem velmi gratulujeme k jejich vel-
kému úspěchu.             (ZŠ Máchova)

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 BŘEZEN
23.3. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

  24.3.   neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova „O“ - vchod 1 412510666

25.3. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

26.3. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

27.3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

28.3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765

29.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.3. sobota Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova „O“ - vchod 1 412510666

 31.3.   neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova „O“ - vchod 1 412510666

                  DUBEN
1. 4. pondělí MUDr. Dana Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

2. 4. úterý MUDr. Chvátalová Hana Weberova 7, Děčín 6 415439159

3. 4. středa MUDr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

4. 4. čtvrtek MUDr.Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412519861

5. 4. pátek MUDr.Bechyně Nemocnice  Děčín U  nemocnice  605/1 412510666

6. 4. sobota MUDr.Bechyně Nemocnice  Děčín U  nemocnice  605/1 412510666

7. 4. neděle MUDr.Bechyně Nemocnice  Děčín U  nemocnice  605/1 412510666
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různé, sociální služby22. března 2019

Literární soutěž zná své vítěze 
Také letos proběhla v Děčíně 

soutěž Literární cena Vladimíra 
Vokolka. Konala se již po dvaadva-
cáté. V sobotu 9. března proběhlo 
v Městské knihovně slavností 
vyhlášení výsledků, na němž 
nechyběla porota, ředitel knihovny 
Ladislav Zoubek a primátora města 
Jaroslav Hrouda. 

Do soutěže se letos přihlásilo 
celkem 34 účastníků z celé země. 
Všichni, kteří na předávání cen 
dorazili, dostali čerstvě vydaný 
tištěný sborník oceněných prací 
z aktuálního ročníku.       (lus)

Kategorie a) 15 až 18 let
I. místo Šimon KINC Lukov, 
okr. Zlín
II. místo Mayuri VACULÍKOVÁ 
Dolní Ostrovec, okr.Písek
III. místo neuděleno

Kategorie b) 19 až 24 let 
I. místo Veronika JONČEVOVÁ 
Praha
II. místo neuděleno
III. místo Štěpán HÝSEK Ostrov, 
okr. Karlovy Vary

Autodoprava „Nejen pro seniory“ funguje v Děčíně 
Posláním této dopravy je 

bezpečně a pohodlně dopravit 
všechny, kteří tuto službu potřebu-
jí. Doprava je určena pro seniory, 
zdravotně či tělesně postižené, 
kteří jsou mobilní i upoutáni na 
invalidní vozík. Pro klienty se zhor-
šenou mobilitou můžeme přepra-

vit či zapůjčit na nezbytnou dobu 
invalidní vozík. Pro poskytnutí naší 
služby nemusíte být držitelé karty/
průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Dopravu 
zajištujeme po Děčíně a blízkém 
okolí, můžete nás využít k dopravě: 
k lékaři, na nákup, dopravíme Vás 
za rodinou, přáteli i zpět.

Ostatní spoluobčané nás mohou 
využít pro dopravu na dovolenou, 
letiště, kulturní akce, svatby apod.

V případě zájmu o Autodopravu 
kontaktujte od pondělí do pátku 
od 7 do 15.30 hodin na telefonu 
773 773 052 pana Radka Macha.  
                      (VM)

Knihovna má 
Čtenáře roku  

Děčínská knihovna vyhlásila 
13. března Čtenáře roku 2018 – Mi-
stra četby. Ocenění získal František 
Bialka. 

„Tím se naše knihovna připojila 
k akci, kterou vyhlašuje Svaz kni-
hovníků a informačních pracovníků 
České republiky,“ uvedl ředitel 
děčínské knihovny Ladislav Zoubek 
s tím, že mezi hodnotící kritéria 
patří četnost návštěv v knihovně, 
počet výpůjček, ale i další aktivity 
čtenáře v knihovně. „Vítěze rovněž 
nominujeme do krajského kola. 
Panu Bialkovi se srdce blahopře-
jeme a přejeme mu do dalších let 
hodně zdraví a krásných čtenář-
ských zážitků,“ dodal Zoubek. (red)

III. místo Adam ŠABAT Lány, 
okr. Kladno
Uznání poroty Pavel ZÁDRAPA 
Lačnov, okr. Vsetín

Kategorie c) 25 až 35 let 
I. místo Pavel MROVĚC Náchod
II. místo Vojtěch VELÍŠEK Petrov, 
okr. Hodonín
III. místo Petr VALA Kyjov, 
okr. Hodonín
Uznání poroty Radek TOUŠ 
Třebíšov, okr. Klatovy

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Kdo chce pracovat, tomu pomůžeme…  
Když se Tomáš Baťa vyjadřoval 

k morální bídě, doporučoval m.j. 
učinit práci výnosnější, žádouc-
nější a čestnější než lenošení 
a mrhání. Prohlásil, že to jde jen 
mravním hlediskem a osobním 
příkladem. 

I bez znalosti filozofie tohoto 
ojedinělého českého podnikate-
le mění pohled na vztahy mezi 
zaměstnavateli a dlouhodobě ne-
zaměstnanými v Děčíně v podob-
ném duchu někteří podnikatelé 
a zástupci firem. Jak již Zpravodaj 
informoval, společnými aktivita-
mi města a Střediska městských 
služeb bylo osobám dlouhodobě 
evidovaným na úřadu práce před-
staveno několik firem. Nešlo však 
o výlet za zajímavostmi místního 
průmyslu, šlo o nabídku a projev 
důvěry a pomoc svému okolí. 

Zaměstnavatelé dali šanci 
lidem, kteří vůči většinové společ-
nosti velmi často vystupují jako 

ti, kterým nikdo nevěří a každý se 
k nim chová přezíravě pro jejich 
původ či pohnutou minulost. 
Majitelé a personalisté vytipovali 
pracovní pozice, které mohou být 

kýmkoliv, po zaučení, plnohod-
notně zastávány. Stačí jediné 
– disciplína a ochota. Město tak, 
spolu se soukromým sektorem, 
ojedinělým příkladem naplňují 
věty Tomáše Bati. S motivací za 

lepší zítřky vám stručně předsta-
víme hlavní protagonisty toho 
nestandardně sociálně a spo-
lečensky ojedinělého projektu: 
statuární město Děčín – nositel 
a tvůrce projektu, Středisko 
městských služeb – organizační 
složka projektu, sociálně odpo-
vědný zaměstnavatel dlouhodobě 
nezaměstnaných osob – účastní-
ků projektu, Okresní hospodářská 
komora Děčín a její členové – po-
skytovatelé exkurzí a pracovních 
míst.

Velký dík patří firmám, které 
v této první fázi projektu projevily 
vstřícnost a nabídly práci:

Kabelovna Děčín Podmokly, 
s.r.o. – renomovaný evropský 
výrobce metalických a optických 
telekomunikačních kabelů, DT 
Hnilica s.r.o. – známý výrobce 
akátového městského mobiliá-
ře a venkovních herních prvků, 
RYKO a.s. – přední železniční 

opravna, která poskytuje maji-
telům železničních nákladních 
vozů servis napříč celou Evropou, 
NETEX, spol. s r.o. – v ČR oje-
dinělý výrobce plsti a plstěných 
produktů, WICO B.G.M., a.s. – 
tradiční český výrobce zdrhovadel 
se zahájením výroby v roce 1931. 
Součástí společnosti je i kovový-
roba, vyrábějící certifikované tre-
zory a zbraňové skříně, NEWAYS 
Electronics Děčín s.r.o. - firma 
se zabývá výrobou a montáží 
tištěných spojů, pro automotiv. 
V květnu otevírá v Děčíně novou 
halu a cílem společnosti je za-
městnat 300 osob, AFC Servis DC 
a.s. - společnost s tradicí od roku 
1991, věnující se činnostem jako 
jsou: dřevovýroba, truhlářství, 
tesařství, zámečnictví, agentura 
práce, stavební činnost.

O dalším vývoji projektu a soci-
álního „pokusu“ vás budeme in-
formovat.                                    (OHK)

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12, 13-17,  pátek 8-12 hod.)
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Na základě iniciativy zastupite-
lů Tomáše Brčáka (ODS s podpo-
rou Svobodných), Petra Zdobin-
ského (Piráti) a za účasti Martina 
Liesla (ANO) a zodpovědných 
úředníků města bylo dne 4. 3. 
2019 provedeno 5 sond do dláž-
děných ploch v rámci revitalizace 
městské části Podmokly („Ob-
nova historické části Podmokel 
– etapa C“). 

Výsledek sond odhalil podezře-
ní z vážného pochybení ze strany 
zhotovitele. Bylo zjištěno, že 
skutečný stav konstrukčních vrs-
tev podložní dlažby neodpovídá 
skladbě předepsané projektovou 
dokumentací, přičemž některé 
vrstvy chybí zcela. 

Máme důvodné pochyby, 
že městu bylo již fakturováno 

Revitalizace Podmokel: Naše iniciativa 
prokázala nekvalitní stavební práce

za provedení těchto ploch dle 
výkazu výměr, t.j. jako kdyby byly 
všechny práce provedeny dle pro-
jektu, nikoliv podle skutečnosti.

Jedná se o jednu ze zásad-
ních staveb posledních let pro 
město Děčín. O to víc je zarážející 
a nepřijatelný přístup čelních 
představitelů města jak na 
radnici, tak na Magistrátu města 
Děčína, neboť na pochybnos-
ti ohledně dozorování staveb 
ze strany objednatele (město) 
upozorňoval Petr Zdobinský již 
v roce 2017. Na jeho varování mu 
jedinou dopovědí bylo mlčení 
nebo výsměch. Obdobným 
způsobem pak bylo reagováno na 
lednovém jednání zastupitelstva 
města, kde byl zastupitel Tomáš 
Brčák, po upozornění na nevyho-

vující stav revitalizace, obviňován 
ze zviditelňování své osoby s tím, 
že stavba není předána a není co 
řešit. 

Bude-li vedení města přistupo-
vat k jeho správě takovým způso-
bem, máme vážné pochybnosti 
o jeho dalším směřování.  

Současně hrozí, že termín 
dokončení „revitalizace Podmo-
kel“ bude prodloužen o řadu 
měsíců, a že celková kvalita 
stavby nebude dostačující, což se 
může projevit v pozáruční době, 
čímž by mohla městu vzniknout 
značná škoda.

Ing. Bc. Tomáš Brčák, Ing. 
Rudolf Brejška DiS. – ODS s pod-

porou Svobodných, Mgr. Jan 
Šmíd, Bc. Petr Zdobinský – Česká 

pirátská strana

Vyjádření města Děčín 
V poslední době se objevilo několik 
kritických názorů na revitalizaci 
historické části Podmokel – etapy 
C. S ohledem na tyto informace se 
proto množí dotazy, zda je stavba 
v pořádku.

Stavba je stále ve fázi rozpraco-
vanosti. Žádná část stavby dosud 
nebyla objednatelem (městem 
Děčín) převzata. Vedení města za-
kázku dlouhodobě pečlivě sleduje. 
Rada města se jí zabývala na svém 
posledním jednání dne 12. března 
a znovu se jí bude zabývat 26. března. 
Do doby, než bude stavba dokon-
čena, nepovažujeme za vhodné 
a korektní vyslovovat jakékoliv 
závěry, resp. soudy. 

(Ing. Vladislav Raška, 
náměstek primátora) 

Pokud mají obyvatelé Děčína na 
město jakýkoliv dotaz, mohou ho 
zaslat prostřednictvím formuláře na 
webových stránkách města www.
mmdecin.cz, a to v sekci Úřad on – 
line, Dotazy občanů. Vybrali jsme 
některé otázky a odpovědi z měsíce 
března.

  Dotaz:
Jaký je postup, pokud je matka 
Slovenka a otec Čech? Matka nemá 
v Čechách trvalý pobyt a její partner 
má trvalý pobyt v Děčíně. Oba žijí 
v Mladé Boleslavi v podnájmu, kde si 
nemůžou přechodný pobyt zařídit. 
Bude mít jejich dítě, které se brzy 
narodí, pobyt v ČR nebo SK? 

  Odpověď:
Pokud se dítě narodí v ČR a jeden 

z rodičů je prokazatelně občan ČR, 
automaticky i dítě nabývá naroze-
ním občanství ČR. Po narození v ČR 
budou rodiče vyřizovat rodný list 
na příslušné matrice místa narození 
dítěte a zde jim bude vydán rodný 
list. Trvalým bydlištěm v tomto pří-
padě je dítě přiřazeno k otci. Matka 
občanka SR by si měla narození 
dítěte zlegalizovat ve své zemi do 
tzv. Zvláštní matriky Bratislava. Dítě 
pak bude mít občanství dvojí české 
i slovenské. 

  Dotaz: 
Chci zeptat, zda-li si myslíte, že 
výstavba jezu zvedne hladinu Labe 
i dále do Německa? Jinak nám skon-
čí všechny náklady v Děčíně.

  Odpověď:

Plavební stupeň Děčín má pře-
devším vyřešit nejkritičtější úsek 
Labské vodní cesty v Děčíně. Pod 
jezem se částečně zvýší hloubka, 
zde se ale počítá v případě sucha 
s tzv. vlnováním. Dále po proudu Ně-
mecko počítá se zajištěním základní 
splavnosti pomocí prohrábek, tudíž 
se předpokládá zajištění plavby 
a převozy nákladů po celý rok. Sa-
mozřejmě pokud nastanou nepřed-
vídatelné kritické situace, jako jsou 
extrémní povodně nebo sucho, pak 
bude plavba po nezbytně nutnou 
dobu zastavena.

  Dotaz: 
Může některý z odborů MÚ řešit 
drobné sousedské spory? Jedná 
se o porušení jednoho z paragrafů 

OZ (vzdálenost vysazení stromů od 
hranice pozemku).

  Odpověď:
Řešit vzdálenost vysazených stromů 
od hranice pozemku není v kom-
petenci magistrátu. Věc lze řešit 
buď dohodou s vlastníkem stromů 
o jejich přesazení/odstranění a po-
kud vlastník nereaguje, pak pouze 
soudní cestou.

  Dotaz:
V Děčíně XXVII – Březinách se bortí 
retardéry vystavěné při revitalizaci 
(před pekárnou a před ZŠ). Prosím 
o kontrolu příslušným odborem. 

  Odpověď:
Děkujeme za podnět. Opravu 
budeme řešit v rámci reklamační-
ho řízení. 

Dotazy obyvatel Děčína       Dotazy obyvatel Děčína

Společné prohlášení opozičních zastupitelů k zasedání 
zastupitelstva statutárního města Děčín konaného dne 28. 2. 2019

Zastupitelé města Děčína 
zvoleni v podzimních volbách za 
Volbu pro Děčín, Českou pirát-
skou stranu, Změnu pro Děčín, 
Občanskou demokratickou 
stranu s podporou Svobodných 
a SPD se důrazně ohrazují proti 
chování primátora zvoleného 
za ANO na posledním zasedání 

zastupitelstva konaného dne 
28. 2. 2019, kde vše vygradovalo 
v útoky na jednotlivé opoziční 
zastupitele, a dokonce na sa-
motnou nezávislost a svobodu 
jejich rozhodování. Tím došlo 
ze strany primátora k porušení 
zákona o obcích. Jeho chování 
znevažuje primátorský úřad a 

poškozuje město Děčín a jeho 
občany. 

Ing. Bc. Tomáš Brčák, Ing. Rudolf 
Brejška DiS. , Mgr. Hana Cermono-
vá, Ing. Valdemar Grešík, MUDr. 
Petr Havlík, Mgr. Otto Chmelík, 
Mgr. Ivana Poschová, Mgr. Martin 
Pošta, Mgr. Milan Rosenkranc, 
Mgr. Jan Šmíd, Bc. Petr Zdobinský

Reakce právníka: 
V projevu pana primátora na 

jednání zastupitelstva dne 28. 2. 
2019 nelze spatřit porušení povin-
nosti nebo konkrétní právní normy 
uvedené v zákoně č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích (obecní zřízení), ve 
znění všech pozdějších předpisů.

 Mgr. Narcis Tomášek ml.
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Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

požadavky: 
- dobrý zdravotní stav
- řidičský průkaz
- chuť pracovat
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Tel.: 603 247 907

PRÁCE VE VÝŠKÁCH

PŘIJME 
SPOLUPRACOVNÍKA

22. března 2019

V dubnu bude v Děčíně probíhat blokové čištění ulic 
Od dubna začne v Děčíně 

blokové čištění vybraných ulic. 
Na čištění komunikací upozorní 
dopravní značky se zákazem 
zastavení a datem čištění. Značky 
budou naistalovány jen na ne-
zbytně nutnou dobu. 

Jak a kde bude čištění probíhat: 
1. dubna: Řetězová, Lužická, 
Dvořákova, Plavební, Tyršova + 
Tyršův most
2. dubna: Jeronýmova, Chel-
čického, Na Výšinách, Arbesova, 
Slunečná, Vančurova, Zahradní
3. dubna: Verneřická, Roháčova, 
Trocnovská, Jabloňová, Březová, 

Ploučnická
4. dubna: Komenského nám., 
Anenská, Kamenická (dolní část), 
Hřbitovní – od mostu (Liberecká 
po ul. Folknářská)
5. dubna: Na Vyhlídce, Kyjevská
8. dubna: Čsl. armády, K. Čapka, 
Maxičky, Požární, Srní
9. dubna: Rudolfova + parkoviště 
po pravé straně mezi ulicí Rudol-
fova a ulicí Pod Vrchem, Závodní 
10. dubna: Slovanská, M. 
Majerové, Řecká, Bukurešťská, 
Krásnostudenecká, Severní, No-
voměstská
11. dubna: ulice 28. října, 17.lis-
topadu (od kruhového objezdu 

nám. Svobody, po ul. Fügnerova), 
Sládková, Maroldova, Lovosická, 
Václavovská, Třebovská, Hviezdo-
slavova, Odboje
12. dubna: Na Valech, dvorní 
trakt Pohraniční (za hotelem 
Pošta)
            (MM Děčín)
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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Děčínská teplárenská společnost 
nabídne levnější ELEKTŘINU
Ještě v letošním roce nabídne TERMO Děčín svým odběratelům tep-
la také dodávky elektřiny. Lidem, kteří nabídku využijí, mohou ceny 
elektřiny klesnout postupně téměř na polovinu oproti tomu, co za 
elektřinu platí dnes. 

Dodávky elektřiny odběratelům 
tepla jsou součástí dlouhodobého 
rozvojového programu děčínské 
teplárny, který má zajistit stabilní 
a nízké ceny energií pro její zá-
kazníky a jejich částečnou nebo 
úplnou nezávislost na externích 
dodávkách plynu nebo elektřiny. 
„Jako moderní teplárna vyrábíme 
s teplem zároveň i elektřinu. Proč 
ji máme prodávat energetickým 
společnostem, které ji přeprodají 
našim zákazníkům, když jim ji umí-
me dodat sami a levněji?“ vysvětlu-
je základní myšlenku nového pro-
jektu Ing. Libor Štěpán, předseda 
představenstva společnosti TERMO 
Děčín.

Projekt, jehož pracovní název je 
„Levnější teplo a světlo pro Děčín“ 
bude vedení teplárny projednávat 
se zástupci města v rámci obno-
vené skupiny Teplo, která již pro-
blematiku centrálního zásobování 
teplem v Děčíně řešila v minulosti. 
„Město je nejen akcionářem naší 
společnosti a velkým odběratelem 
tepla, ale i naším přirozeným part-
nerem, protože náš nový projekt 
může zabránit tomu, aby část 
obyvatel vinou rostoucích cen ply-

nu a především elektřiny upadla 
v budoucnosti do tzv. energetické 
chudoby,“ říká Libor Štěpán.

Podle Štěpána může v blízké 
budoucnosti dojít k  enormnímu 
růstu ceny elektřiny. „Již letošní 
prudký růst ukazuje, co se může 
například dít, až Německo odstaví 
svoje jaderné elektrárny a případ-
ně i elektrárny uhelné. Na naše 
zákazníky, kteří využijí všechny 
výhody našeho projektu, by však 
tato zvýšení ceny silové elektřiny 
dopadla jen částečně,“ říká Libor 
Štěpán.

Neznámým faktorem jsou i rozhod-
nutí z Bruselu na boj proti globální-
mu oteplování, která mohou zdražit 
elektřinu a případně i plyn o desítky 
procent. Brusel, a Česká republika 
také, zatím počítají s daňovými 
úlevami jen pro velké a ekologické 
výrobce tepla a elektřiny, jakým je 
bezesporu i TERMO Děčín. Malé do-
movní kotelny na tyto daňové úlevy 
nebo investiční dotace do ochrany 
klimatu nedosáhnou. Ukázkou této 
politiky je i snížení DPH na cenu 
tepla z centrálních zdrojů na deset 
procent, které poslanecká sněmov-

na defi nitivně schválila 12. března 
a které začne platit od roku 2020. 

Skutečnost, že domovní plynové 
kotelny budou méně výhodné než 
centrální zásobování teplem, ale 
není jen otázkou blízké budoucnos-
ti, nevýhodné jsou podle Štěpána 
již dnes. „Není pravda, že cena tepla 
z domovních kotelen je výhodnější 
než cena od nás. Lidé platí zhruba 
stejně, jenom se jim snížila cena za 
jednu složku tepla, ostatní složky 
ceny tepla platí v jiných platbách, 
aniž by o tom věděli. Například 
v platbách do fondu oprav, ze 
kterého si plynovou kotelnu koupili 
a ve kterém si spoří na tu další, 
nebo v platbách na údržbu kotel-
ny. Prodavači domovních kotelen 
lidem neřeknou spoustu věcí, třeba 

to, proč do ceny tepla nerozpočí-
tají náklady na odpojení od naší 
centrální soustavy, které my teď od 
majitelů bytů a domů v souladu 
s platnou legislativou požadujeme.“

S konkrétní nabídkou na zapojení 
do projektu „Levnější teplo a světlo 
pro Děčín“ chce děčínská tepláren-
ská společnost oslovit svoje zákaz-
níky v druhé půlce tohoto roku.

TERMO Děčín zásobuje více než 
osm tisíc domácností teplem 
a teplou vodu, zásobuje také 
většinu školských a sportovních 
zařízení vlastněných městem. TER-
MO využívá moderní a ekologické 
technologie a jako jediná teplárna 
v ČR využívá pro zásobování tep-
lem geotermální vrt.

„Začali jsme na základě platné legislativy vymáhat náklady za odpojení, půjdeme i k soudu.“
Na začátku tohoto roku rozeslala děčínská teplárna prvních 14 dopisů majitelům a správcům domů, kteří se v posledních letech odpojili od centrální 
soustavy zásobování teplem s informací, že zahajuje přípravu demontáže vedení a zařízení, přes která jsou tyto domy na centrální systém zásobování 
teplem stále ještě napojeny. Rozlícená reakce od vlastníků domů a bytových družstev přišla okamžitě. Situaci z pohledu teplárny vysvětluje její před-
seda představenstva Ing. Libor Štěpán.

„Já chápu, že se majitelům domů a družstvům nelíbí, že musejí v souvislosti s odpojením od našeho centrálního systému zásobování teplem zaplatit 
okolo dvě stě tisíc korun, ale naštvaní by měli být na ty, kdo jim namluvili, že nic takového platit nemusejí.“

Neřeší práva a povinnosti při odpojování zákon?
„Ano, řeší to tzv. Energetický zákon č. 458/2000 Sb., na který se družstva ve svých odmítavých reakcích také odvolávají. Ale v něm se jednoznačně píše, 
dovolím si citovat: náklady spojené s odpojením od rozvodného tepelného zařízení včetně odstranění tepelné přípojky nebo předávací stanice uhradí ten, 
kdo změnu nebo odpojení od rozvodného tepelného zařízení požaduje.“

Zákon ale lze vykládat různě. Není to tak?
„Často to tak je, ale nejsme první teplárna, která tyto náklady vymáhá, a právní praxe včetně již existujících soudních rozhodnutí dává našemu názoru 
za pravdu.“

Budete se o tyto peníze případně soudit?
„Budeme. A máme pro tento krajní krok řadu důvodů. Za prvé, já jako předseda představenstva nemůžu podle zákona někomu odpustit dluh vůči naší 
fi rmě, protože bych fi rmu poškodil, za druhé, bych tím poškodil naše ostatní zákazníky, kteří teplo od nás nadále odebírají a kterým díky našim dobrým 
hospodářským výsledkům nabízíme ještě vyšší slevu na teplo, a za třetí je soud výbornou příležitostí, jak začít mluvit o tom, kdo tady v Děčíně na od-
pojování od centrální soustavy ve skutečnosti vydělává. A rovnou říkám, že lidi, kteří platí faktury za teplo, to nejsou.“

Nějaké smírné řešení vylučujete?
„Vůbec. Naopak. Všem jsme nabídli, že můžeme uzavřít dohodu o pronájmu nebo prodeji tohoto zařízení, čímž bychom jej nemuseli demontovat. Lidé 
by si tak zajistili náhradní možnost zásobování teplem, pokud by jejich domovní kotelna havarovala, a stejně tak by si zachovali možnost se k naší sou-
stavě opět v budoucnu připojit.“
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6726 Prodejna v centru města
Atraktivní prostory 96 m2 s parkováním,
2. polské armády, Děčín: 15 000 Kč/měs.

6731f Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86m2) v centruměsta,
Hudečkova, Děčín: 3 000 000 Kč

6691 Chata v přírodě Studený
Chata na pozemku 952m2 s povolením na
výstavbu novou 5+kk, Studený: 880 000Kč

6717 Byt 3+1 Děčín II
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 2 450 000Kč

6730 Byt 1+1 Děčín I
Slunný byt 1+1 (33 m2) v centru města,
Kaštanová ul., Děčín: 700 000 Kč

6727 Hospoda se sálem Kámen
Krásná vesnická hospoda se sálem a bytem
4+1, nová střecha, Kámen: 5 000 000 Kč

6718 Pronájem garsoniéry v centru
Hezká garsoniéra v centru města u parku,
Zámecká ul., Děčín: 3 550Kč/měs + služby

6725 Pronájem 3+kk Podmokly
Pěkný byt 3+kk po rekon., 86m2, v centru,
Podmokly, Děčín: 6 500 Kč/měs + služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

se stavebním povolením

prodej možný zvlášť

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 702 344 090

OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS NOVOU 
VELKOPLOŠNOU 
PRODEJNU 

Hračky
Elektronika

Hobby nářadí
Potřeby pro domácnost

Drogerie, kosmetika
Žrádlo, potřeby pro domácí mazlíčky

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)

Těšíme se na 
vaši návštěvu

bezbariérový přístup
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a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Doprodej sádrokartonových
zárubní 510.-/ks včetně DPH 

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

SATELITNÍ
DOTACE
� na montáž nového satelitu

jen za 300 Kč
� nebo naladění karty se 100

programy

telefon: 778 527 899

�  na montáž nového satelitu 
jen za 300 Kč

�  nebo naladění karty se 
100 programy

telefon 778 527 899
www.satelitnidotace.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

Prodej !!!   Byt v osob. vl 3+1 
s lodžií v Děčíně III po značné 

rekonstrukci v nízkopodlažním 
domě s výtahem. Ihned 

k disposici.      
Cena 1.390.000,- Kč + provize



SO  23. 3.   15.30, NE  24. 3.   15.30 
PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM

SO  23. 3.   17.30, NE  24. 3.   17.30
ÚT  26. 3.   17.30
LOVENÍ

SO  23. 3.   20.00, NE  24. 3.   20.00 
PAŠERÁK

PO  25. 3.   17.30
MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ 
GENERACE

ÚT  26. 3.   10.00
TEN, KDO TĚ MILOVAL

ÚT  26. 3.   20.00
MLADÝ PICASSO - VÝTVARNÁ 
GALERIE V KINĚ

ST  27. 3.    19.00
TRABANTI: VELKÁ CESTA DOMŮ!

ČT  28. 3.   17.30    3D, SO  30. 3.   
14.00   3D, NE  31. 3.   15.00   2D
DUMBO 

ČT  28. 3.   20.00, PÁ  29. 3.    17.00
NE  31. 3.   17.30
ZRANĚNÁ SRDCE

PÁ  29. 3.   20.00, SO  30. 3.   22.30
MY

SO  30. 3.   16.45    MET
VALKÝRA 

NE  31. 3.   20.00
ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO

Kino Sněžník

PÁ  29. 3.   22.00 
VYPSANÁ FIXA
Jsme moc rádi, že se Vypsaná 
fixa téměř přesně po roce vrací 
na jedno z nejmenších pódií, na 
kterých v současné době vystupu-
je. Od Fixy dostanete přesně to, co 
očekáváte. Skvělé songy, charisma 
všech členů a kapely, výborné 
texty a hlavně naprosto nezaměni-
telnou energii.

PÁ  5. 4.     22.00 
POKÁČ
Písničkář Pokáč se vrací do Garage! 
Stane se tak v roce, ve kterém se 
snaží vyprodat obří Forum Karlín, 
o což se ještě žádný český písničkář 
nepokusil. Pokáč zcela jistě zahraje 
všechny své známé hity, které 
nepochybně doplní o svůj typický 
zemitý humor, jenž je nedílnou 
součástí všech jeho koncertů.

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
RYBNÍKY A RYBÁŘI – do konce 
března

ČESKÁ VESNICE – nový pohled na 
české zvyky. Fotografie Emílie Mrazí-
kové (od dubna)

Výstava chodba 2. patro: 
Výstava přátel ateliéru ARTMATE-
RIAL.CZ

Přednáškový sál:
PO 25. 3.   18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: Slavné světové operní árie 
(M. Callas, L. Pavarotti, R. Scotto…). 
Večerem provází Jan Bučina.

ÚT 26. 3.    17.00 
10 MILIARD. Pojďte se s námi za-
myslet nad budoucností zeměděl-
ství a naší planety. Projekce filmu. 

ÚT 2. 4.    17.00 
JÁVA. Projekce cestopisného filmu 
manželů Pípalových.

ST 3. 4.    17.00 
ČESKÁ VESNICE - vernisáž výstavy. 

ČT  4. 4.   17.00 
MAROKO. Přednáší Honza Čabák. 
Ve spolupráci se ZOO Děčín

Výtvarná dílna 2. patro:
SO  23. 3.   10.00 – 12.00 
ŠIJEME PYTLÍKY NA OVOCE A ZE-
LENINU ZE STARÝCH ZÁCLON – 
pojďte s námi recyklovat a zároveň 
snížit množství plastového odpa-
du, který vytváříme při nakupová-
ní. Pod vedením Jany Stejskalové 
si ušijete 3 pytlíky + jako bonus od 
nás dostanete 3 etikety na nalepe-
ní čárového kódu, což vám usnadní 
nákup. Cena: 150.-/osoba, rezerva-
ce a záloha nutná! Ve spolupráci s 
prvním děčínským bezobalovým 
obchodem Bio Koko.

SO  30. 3. 9.00 – 13.00 
VÝTVARNÉ ANIMACE PRO RODI-
ČE S DĚTMI - workshop. Přijďte si s 
dětmi pohrát s papírem, seznámit 
se s technikou ploškové animace 
a natočit krátké video. Cena 250.-/
dítě, rodič 

Březen – měsíc čtenářů
Registrace nových čtenářů zdarma 
– přijďte si vyzkoušet být čtenářem 
na zkoušku a nechte si vystavit 
čtenářskou legitimaci na půjčovně 
městské knihovny nebo na které-
koliv pobočce.

Městská knihovna

Zámek Děčín

SO  30. 3.    14.00 - 18.00 jižní terasy
ODEMYKÁNÍ ZÁMECKÝCH ZAHRAD
Tradiční zahájení sezóny v zámec-
kých zahradách. Odpoledne s 
kapelou Los Pelotudos a houslo-
vým souborem Impira. I v tomto 
roce je připravena hra pro zvídavé 
děti. Možnost prohlídky Čajové-
ho pavilonu. Vstup volný, platí i v 
Růžové zahradě.

NE 31. 3.   11.00, 14.00, 15.00, 16.00
PROHLÍDKY ZÁMECKÉHO SKLEPENÍ
Zámek Děčín opět veřejnosti 
otevírá tajemné podzemí. Prohlíd-
ky nejsou vhodné pro osoby se 
sníženou pohyblivostí. Vstupné: 
120 Kč (doporučujeme rezervovat 
předem).

Výstavy a expozice:
Děčínské hodinárium - výstava 
historických hodinových strojů ze 
sbírek soukromých sběratelů.
Historické kočáry - výstava 
hipomobilií ze sbírek Poštovního 
muzea.

Výstavy a expozice:
FOTOGRAFICKÝ ATELIÉR
H. ECKERT, 6 VIZÍ SKLA - meziná-
rodní umělecká výstava, PENÍZE 
DOBY NOUZE 1918   - do 31. 3. 

SO  6. 4.    14.00
STARTUJEME!   
zahájení 70. návštěvnické sezóny 
v zoo. Součástí bude i retroakce 
Pastýřská 70.

Zoo Děčín

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ST  27. 3.    18.00
KLUB SMÍCHU - je pro všechny 
jež mají chuť se zasmát a to i bez 
důvodu.

PÁ  5. 4.   18.30
KONCERT NA KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY
Hra na Křišťálové mísy je nový 
fenomén v oblasti muzikoterapie. 
Napomáhá hluboké harmonizaci.

Amida centrum

NE  24. 3.  14.00 
BOX 

NE  31. 3.  10.00 
SETKÁNÍ AKVARISTŮ – burza

Střelnice Děčín
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přehled kulturních a společenských akcí  23. 3. - 5. 4.   22. března 2019

ÚT 26. 3.    19.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB 

ČT 28. 3.    19.00
CAFÉ NOBEL SVATOVÍTSKÁ 
KATEDRÁLA VIDITELNÁ A NEVI-
DITELNÁ
Příběh 670  let stavby, která  v čes-
kých zemích nemá obdoby.

Coffee & Books

NE  24. 3.  15.00
ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNICE
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ČT  28. 3.  19.00    S
ŽIVOT S KRAJTOU
vstupné: 300,- Kč

PÁ  29. 3.   17.00 
ZE ŽIVOTA HMYZU
vstupné: 60,- Kč

PÁ  29. 3.   20.00
VASSA
vstupné: 60,- Kč

SO  30. 3.   10.00 
DETEKTOR LŽI
vstupné: 60,- Kč

SO  30. 3.   13.00
MĚLI JSME SI SPOLU VÍC 
PROMLUVIT
vstupné: 60,- Kč

SO  30. 3.   15.00
ANTIGONA
vstupné: 60,- Kč

SO  30. 3.  17.00
LIMONÁDOVÝ JOE
vstupné: 60,- Kč

SO  30. 3.   20.00 
NA ZLATÉM JEZEŘE
vstupné: 60,- Kč

NE  31. 3.   10.00
NA ZDI A ZA ZDÍ
vstupné: 60,- Kč

ÚT  2. 4.    19.00 
ONDŘEJ HAVELKA A MELODY
 MAKERS
vstupné: 450,- Kč 

ST  3. 4.     19.00    KPH
TRIO MARTINŮ
vstupné: 160,- Kč

ČT  4. 4.    19.00
ČTYŘI DOHODY
vstupné:  400, 380, 350, 250,- Kč

Městské divadlo Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

Thomayerova 163/4, Děčín IV • tel. 774 192 333

ZAKÁZKOVÁ 
VÝROBA 

BRILIANTOVÝCH 
ŠPERKŮ A SNUBNÍCH 

PRSTENŮ

Nová modelová řada 

Meoris Explorer 

Chronograf Supertitanium

doporučená cena 

8190,-

Sleva až 12% z doporučené ceny na hodinky Meoris. 
Sleva platí do 12.4.2019


